
quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04-TP/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº151/2015 

 

HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA no uso de suas atribuições legais 
resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Tomada de 
Preços N°04-TP/2015, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e 
nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da 
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 

ADJUDICAÇÃO 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo 
com o que consta da presente Tomada de Preços 04-TP/2015, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa para a execução de obras e serviços de engenharia para dar continuidade a 
construção do ginásio poliesportivo no distrito de Geolândia, construção do ginásio 
poliesportivo, reforma de uma Praça na sede do Município de Cabaceiras do Paraguaçu e 
construção de uma Praça na localidade de Jacaré, efetuamos a ADJUDICAÇÃO as licitantes a 
seguir:  

ALMEIDA SANTOS E SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ:10.760.836/0001-48 
Lote 01 – construção do Ginásio da Sede valor R$554.202,94 
Lote 02 – continuação do Ginásio de Geolândia valor R$364.874,30 
J.H.R CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ: 07.574.986/0001-63. Lotes  
Lote 03 – Reforma da Praça Castro Alves valor R$148.796,22 
Lote 04 construção da Praça na Localidade de Jacaré valor R$102.557,62 
 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Cabaceiras do Paraguaçu, 04 de janeiro de 2015. 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62026A9A489245BEA0EF6076AA140A38


		2016-01-07T10:32:14-0300




